Beschlusszusammenfassung zur 8. Sitzung des Ortsgemeinderates Ortsgemeinde Silz vom 21.04.2021

öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

3.1 Vergabe Baumkataster mit Erst- und Regelkontrollen

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Vergabe des Baumkatasters.

4 Wahl eines ordentlichen Mitgliedes in den Rechnungsprüfungsausschuss

Der Gemeinderat beschließt einstimmig Herrn Johannes Bendel als ordentliches Mitglied in den Rechnungsprüfungsausschuss aufzunehmen.

5 Wahl eines stellvertretenden Mitgliedes in den Haupt- und Finanzausschuss

Der Gemeinderat beschließt einstimmig Herrn Johannes Bendel als stellvertretendes Mitglied in den Haupt- und Finanzausschuss aufzunehmen.

6 Festsetzung der Realsteuerhebesätze 2021/2022

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Realhebesteuersätze für das Jahr 2021/22 wie bisher zu belassen.

7 Festsetzung des wiederkehrenden Beitrages für Feld- und Waldwege für 2021/2022

Der Gemeinderat beschließt einstimmig den Wiederkehrenden Beitrag für Feld- und Waldwege für 2021/2022 wie bisher zu belassen.

8 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Annahme der Spenden.

9 Grundsatzbeschluss zur Errichtung einer barrierefreien Bushaltestelle

Der Gemeinderat beschließt einstimmig eine barrierefreie Bushaltestelle errichten zu lassen.